
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DETERMINAZIONE

Oggetto: FORNITURA DI GEL VOLUMIZZANTE PER INCONTINENZA 
URINARIA BULKAMID DITTA INNOVAMEDICA - AFFIDAMENTO 
DIRETTO SUL SISTEMA Me.PA - C.I.G. B3F14131A0



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DETERMINAZIONE

Struttura: FARMACIA

L'estensore dell'atto: Morandi Catia
Il Responsabile del procedimento: Quaretta Mariarosa
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

DIRETTORE SOC FARMACIA

Dato atto: 

 che la società MV MEDICAL SOLUTIONS SRL, con sede legale in VIA TRE SETTEMBRE 84 
DOGANA REP SAN MARINO, P.I. SM21701, risulta aggiudicataria di gara A.I.C. n. 3 
(Deliberazione D.G. ASL VCO n. 542 del 04.07.2023) PER L’AFFIDAMENTO DELLA 
FORNITURA DI MATERIALE PROTESICO CHIRURGICO PER INCONTINENZA URINARIA 
MASCHILE E FEMMINILE per la fornitura del prodotto in oggetto

 che la S.O.C. scrivente ha regolarmente emesso ordini NSO, ha inviato vari solleciti 
(documentazione agli atti) ma la suddetta società non ha mai evaso alcun ordine 

occorre provvedere ad un nuovo ed urgente affidamento per far fronte alle improrogabili richieste 
di Bulkamid da parte della S.O.C. Ginecologia e Ostetricia

Precisato che si procederà nei confronti della società MV MEDICAL SOLUTIONS SRL, con 
l’attivazione della procedura di acquisto in danno

Premesso che:

- con Trattativa Diretta (Me.PA) n. NG4636828 del 13/09/2024 è stata richiesta all’operatore 
economico INNOVAMEDICA S.P.A, con sede legale in Via Giulio Vincenzo Bona n. 133 
ROMA, P.I. 10191080158, la presentazione di un’offerta per la fornitura di n. 30 GEL 
VOLUMIZZANTE URETRALE X INCONTINENZA BULKAMID KIT - COD. BUKIT50012 per la 
durata di 24 MESI

- entro la data fissata per la scadenza di presentazione dell’offerta, ovvero entro il giorno 
30/09/2024, è stata acquisita sulla piattaforma Me.PA l’offerta economica della suddetta 
società, che prevede un corrispettivo di € 39.390,00 IVA esclusa (per € 1.575,60) ovvero 
per totali € 40.965,60 IVA 4% inclusa

Visto:

- l’art. 50 comma 1, lett. B) del D. Lgs. 36/2023 laddove prevede che le stazioni appaltanti 
procedano all’affidamento di servizi e forniture per affidamenti di importo inferiore a € 
140.000 mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più 
operatori economici

- l’art. 52 comma 1, del D. Lgs. 36/2023 nella parte in cui dispone che “...Nelle procedure di 
affidamento di cui all’art. 50, comma 1, lettere a) e b), di importo inferiore a 40.000 euro, 
gli operatori economici attestano con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il 
possesso dei requisiti di partecipazione e di qualificazione richiesti. La stazione appaltante 
verifica le dichiarazioni, anche previo sorteggio di un campione individuato con modalità 
predeterminate ogni anno”



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

Accertato che il prezzo offerto dal predetto operatore economico risulta essere congruo in 
rapporto alle medie di mercato

Dato atto che ai sensi del combinato disposto dell’art. 17, comma 5 e 99 del D. Lgs. 36/23, 
nonché di quanto disposto dal vigente Regolamento Aziendale per i contratti inferiori alla soglia 
comunitaria, con particolare riferimento agli affidamenti di valore inferiore a € 40.000, la verifica 
sul possesso da parte dell’operatore economico elencato nel presente provvedimento, dei requisiti 
di carattere generale e speciale previsti dalla vigente normativa – con particolare riferimento a 
quanto disposto dalgli articoli 94 e 95 del citato Decreto - sarà effettuato a campione con 
successiva procedura di cui si darà riscontro con specifico provvedimento

Ritenuto, pertanto, alla luce di tutto quanto sopra esposto, di procedere con l’affidamento della 
fornitura dal prodotto in oggetto;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA
1. Di affidare, per le motivazioni indicate in premessa e qui tutte richiamate, alla società 
INNOVAMEDICA S.P.A, con sede legale Via Giulio Vincenzo Bona n. 133 ROMA, P.I. 10191080158, 
per la durata di 24 mesi, la fornitura di n. 30 GEL VOLUMIZZANTE URETRALE X INCONTINENZA 
BULKAMID KIT - COD. BUKIT50012, a fronte di un importo complessivo di di € 39.390,00 IVA 
esclusa (per € 1.575,60) ovvero per totali € 40.965,60 IVA 4%  inclusa

2. Di prendere atto che, la copertura finanziaria dell’onere di spesa derivante dal 
presente provvedimento, per un importo presunto di totali € 40.965,60 IVA 4% inclusa trova 
imputazione come segue:

Conto Economico Esercizio 2024 3.10.01.64 Autorizzazione 1 Sub 70 €  2.731,04
 Conto Economico Esercizio 2025 3.10.01.64 Autorizzazione 1 Sub 70 € 21.848,32

Conto Economico Esercizio 2026 3.10.01.64 Autorizzazione 1 Sub 70 € 16.386,24

3.   Di nominare, ai sensi dell’art. 15 D. Lgs. 36/23, quale R.U.P. della presente procedura la 
Dr.ssa Pace Jessica, Direttore S.O.C. Farmacia A.S.L. VCO
           
4.        Di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010, il 
Codice Identificativo di Gara (C.I.G.) è il seguente: B3F14131A0

5. Di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia del 
presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995 s.m.i.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2024-11-27T10:32:08+0000
	Jessica Pace




